sed hec est diffō clauis; vt ex dictis p. g. nō solus sacerdotes: sed etiā ostiarij claves habent. **T** D. claves sacerdotibꝫ dant dū per vunctionē p̄tātē diuinit̄ accipiunt. s̄z regeas etiā p̄tātē in p̄plm fideleꝫ diuinit̄ hñt: t̄ vunctione sanctifican. g. nō soli hñt claves sacerdotea. **T** D. sacerdotiuz est ordo vni singulari p̄sonē cōuenient̄. s̄z clauē aliquā videt hñt tota vna cōgregatio: q̄i quedā capla excoicatiōez ferre p̄nt: qđ ad p̄tātē clauis pertinet. g. non soli sacerdotes clauē hñt. **T** D. mulier nō est sacerdotis ordinis suscep̄tua: q̄i ei docere nō cōpēt p̄z ap̄lm. i. Co. xiiii. sed aliq̄e mulieres vident hñt clauē: sicut abbatis q̄ hñt sp̄uālē p̄tātē in subditas. g. nō soli sacerdotes clauē hñt. **S** z p̄ est qđ abro. dīc: h̄ ius. s. ligādi t̄ soluēdi sol sacerdotibꝫ cōcessuz est. **T** D. per p̄tātē clauis efficit aliquis mediis inter populu t̄ deū. s̄z hoc tm̄ cōpetit sacerdotibus qui cōstituuntur in his que sunt ad deū ut offerat dona t̄ sacrificia p̄ p̄tātē: vt dī Heb. v. g. soli sacerdotes clauē hñt. **R** ideo dōm ad p̄mā. q. q̄ quidā dixerit q̄ in veteri lege erāt claves apud sacerdotes: q̄i eis erat cōmissuz iponere pena pro delicto: vt dī Leuit. v. qđ ad claves per tinere v̄r: s̄z fuerūt tūc incōplete: nūc aut̄ per ch̄stū in sacerdotibꝫ noue legis perfec̄te sunt. sed hoc v̄r esse t̄ intentionē apli in ep̄la ad Heb. ix. ibi. n. sacerdotiū ch̄stī p̄fertur sacerdotio legali: p̄ h̄ q̄ ch̄stū assūstis pontifex futuroz bonoz ad tabernaculū celeste introducens per p̄priū sanguinez nō manufac̄tū in qđ introducebat sacerdotium veteris legis per sanguinē h̄ircorū t̄ tauroz: vnde p̄z q̄ p̄tās illius sacerdotij non se extēdebat ad celestia: sed ad figurās celestiuz: t̄ ideo fin̄ alios dōz q̄ non habebant claves: sed in eis figura clauis p̄fessit. **T** Ad p̄mū g. dō q̄ clavis regni celestis cōsequit ad sacerdotiū quo h̄ in celestia introducitur: non autē talis erat ordo sacerdotij leuitici: t̄ s̄z claves celi non habuerūt: sed claves terreni tabernaculū. **T** Ad sc̄m dōm q̄ sacerdotes veteris legis habebant auētē discernendi t̄ iudicandi: s̄z non vt admittiteret homo ab eis iudicatus in celestia: sed in figurās celestiuz. **T** Ad tertū dōm q̄ habebant spiritualez p̄tātē qua per sacramenta līa legalia non a culpis: sed ab irregularitatibꝫ homines purgabant vt ad manufac̄tū tabernaculū aditus purgato per eas pateret. **H** o. q. dō q̄ virtus aliquid agendī est in instīo t̄ in per se agēte nō codē mō: s̄z p̄ se agēte perfect̄. potestas autē clauis quā nos habemus t̄ alioz sacramētorū virtus est instrumentalis: sed in christo est sicut in per se agente ad salutē nostram: per auētēn quid inquantū est dē: sed per meritū inquantū est h̄. Clavis autē de rōne sua exprimit potestatē aperiendi t̄ claudendi: sive aliquis aperiat quasi p̄ncipale agenā sive quasi minister: t̄ ideo in christo ōponere claves: sed altero modo q̄ sit in eius mini-

stris: t̄ ideo dicit q̄ habet claves excellētē. **T** Ad p̄mū g. dōz q̄ character de sua rōne dicit aliquid ab aliquo deriuātū: t̄ ideo potestas clauis que ē in nobis a christo deriuata sequitur characterem quo christo conformatur: sed in christo non seq̄tur charac̄tēz: sed p̄ncipalē formaz. **T** Ad sc̄m dōm q̄ clavis illa quā christus habuit non erat sacrālia: s̄z sacrāl clavis p̄ncipiu. **A**d tertīā. q̄ dōm q̄ clavis est duplex: vna que se extendit ad ip̄m celuz imēdiate remouēdo ipedimenta introitū in celū per dimissionē peccati: t̄ ideo vocatur clavis ordinis: t̄ hanc soli sacerdotes habēt: quia ipsi soli ordinant populo in his que directe sunt ad deū. Alia clavis est que non directe se extendit ad ip̄m celuz: s̄z mediante militante ecclīa p̄ quāz aliquis ad celū vadit dū per eā aliquis excludit: vel admittit ad cōsortiū ecclīe militantis p̄ excoicationē t̄ absolutionē: t̄ ideo vocat clavis iurisdictiōis in foro causaz: t̄ iō hanc etiā nō sacerdotes habere possunt: sicut archidiaconi t̄ clerici t̄ alij qui excoicare possunt: vt supra dictū est: sed non p̄prie dicit clavis celi: s̄z quedā dispositio ad ipsā **T** Ad p̄mū g. dōm q̄ ostiarij habent clauē custodiendi ea que in tēplo materiali cōtinent̄: t̄ hñt iudicūt a tali tēplo excludendi t̄ amittendi: non quidē sua auctoritate indicantes qui sint digni: vel indigni: sed iudicūt sacerdotis excequentes: vt sic quodāmodo executores potestatis sacerdotial videantur. **T** Ad sc̄m dōm q̄ reges non habēt aliquam potestatē in spiritualibꝫ: t̄ ideo clauem regni celestis non accipiunt: sed soluz in tempora libꝫ que etiā nisi a deo non esse potest: vt p̄z Ro. xiiii. nec per vunctionē in aliquo sacro ordine cōferrant: sed excellentia potestatis ipsoz a christo descendere significat: vt ipsi sub christo in populo christiano regnent. **T** Ad tertū dōm q̄ sicut in politiis quādoq̄z index haber potestate totaz sicut est in regno: quandoq̄z autē multi in diversis officijs cōstūti: vel etiā ex equo: vt patet in. viij. ethi. ita etiā spiritualis iurisdictiō potest haberi ab uno solo: sicut ab ep̄scopto: t̄ a pluribꝫ simul: sicut a capitulo: t̄ si habent clauē iurisdictionis: nō tū claves ordinis omnes simul. **T** Ad quartū dōm q̄ mulier fin̄ apostolum est in statu sublectiōis: t̄ ideo ipsa non potest habere aliquam iurisdictionem spiritualem: quia etiā secunduz p̄m in octauo eth. Lorrupcio urbanitatis est quando ad mulierem peruenit dominium. vnde mulier non habet neq̄ clauem ordinis neq̄ clauem iurisdictionis. sed mulieri cōmititur aliquis v̄lus clauiu. sicut habere corriptionem in subditas mulieres propter periculuz qđ iminere posset: si viri mulieribus cohabitarent.

Ado secūdum sic pro
ceditur: Uidetur q̄ etiā sancti homines

Dis.

non sacerdotes vsuz clauii habeat: absolutio. n.
et ligatio que sit p claves efficaciam hz ex merito
passionis christi. s3 illi maxie passioni christi con-
formant qui p patientia et alias virtutes christi pas-
sus sequuntur. g vñ q̄ est si no habeat sacerdotalez or-
dinē q̄ possint ligare et soluere. **T** D. Heb. xij. of-
fice villa dicitur q̄ min' ē a maiori bndicte. sed in
spūalib' fm Aug. hoc ē maius esse q̄ melius esse. g
meliores qui. s. hnt plus de charitate pnt alios be-
nedicere absoluēdo: et sic idē q̄ prius. **S** 3 ptra
cni' est potētia eius est actio fm p̄m. sed clavis q̄
est p̄as spiritualis est tantū sacerdotum. g et vsus
eius no nisi sacerdotib' cōuenire pōt. **T** Lteri' vñ
q̄ mali sacerdotes vsuz clauii no habeat: Jo. xx.
Ubi vsus clauii aplis tradit spūlanti donū pre-
mittit. s3 mali no hnt spiritūlaciū. g no hnt vñz
clauii. **T** D. nullus sapiens rex oī p̄sationē sui
thesauri suo inimico cōmittit. s3 vsus clauii i oī
pensatōe p̄sistit thesauri celestis regis qui ē ipa sa-
pietia. g mali qui p p̄tm s3 c̄ hosteo no hnt vsuz
clauiz. **T** D. Aug. dicit q̄ sacrum gr̄ dat de' etiā
per malos: ipsaz vñ gr̄am no nisi per seipm vel p
factos suos: et iō remissionē p̄toz per seipz facit:
vel p ip̄i' colube mēbra. sed remissio p̄toz ē vsus
clauiz. g p̄tores qui no sunt colube mēbra vsus
clauiz no habēt. **T** D. intercessio mali sacer-
dos no hz aliquā efficaciā ad recōciliandū: qua f3
Greg. Lū qui displicet ad intercedendū mittit
frati aius ad deteriora puocaf. s3 vsus clauii fit p
quandā intercessionē: vi p̄z in forma absolutioz:
sicut. s. dictū ē. g no habet efficacē vñz clauiz.
S 3: nullus pōt scire de alio an sit in statu sa-
lutis. si g nullus possit vñ clauib' in absoluendo:
nisi exns in statu salutis: nullus sciret se esse abso-
lutorū: q̄ est valde incōueniens. **T** D. iniqūitas mi-
nistri no pōt auferre liberalitatē dñi. s3 sacerdos ē
solū mister. g no pōt sua malitia donū a deo trā-
missuz per eu nobis auferre. **T** Lteri' vñ q̄ scismati-
ci et heretici excoicati et suspensi et degradati vsuz
clauii habeat. sicut. n. p̄as clauii depēdet ab or-
dine: ita et p̄as cōficiēdi. s3 no p̄t amittē vñz p̄a-
tis cōficiēdi: q̄ si cōficiunt cōficiū ē. q̄ quis peccent
cōficiētes: vi. s. di. xij. dictū ē. g etiā no p̄t amittē
vñz clauii. **T** D. oī p̄as spūalis actua i eo
qui hz vñz li. ar. exit in actu qñ vult. s3 p̄as clauii
ad huc manet in p̄dictio: q̄ cu no det nislū or-
dine no oportet reordinari eos qñ ad ecclias re-
deunt. g cu sit potētia actua p̄t in actu ei' exi cu
voluerint. **T** D. spūalis gr̄a magis ipedit p culpā
q̄ p pena. s3 excoicatio et suspensio et degradatio
sunt pene qdā. cu g pp culpā no amittat aliqz vsuz
clauii: vñ q̄ nec pp ista. **S** 3: Aug. dicit q̄ ecclie
charitas p̄ta dūmitit. charitas aut̄ est q̄ fac ecclie
vnionē. cu g p̄dicti sunt ab ecclie vnioē dūfisi: vñ q̄
vñz clauii no habeat in remittendis p̄cio. **D**
nullus absoluī a p̄to fm hoc q̄ peccat. s3 aliqz a

p̄dictis absolutionē p̄toz petēs peccat h̄ceptuz
ecclie facies. g per eos a p̄to absolui no pōt: et sic
idē q̄ prius. **R** ñdeo dō ad p̄mā. q̄ agēs p̄ se et
agēs instrale in hoc differunt: q̄ agēs instrale no in-
ducit in effectu silitudinē luā: i3 silitudinē p̄ncipal
agēta. p̄ncipale aut̄ agēs inducit silitudine sua: et
iō ex hoc aliquid cōstituit p̄ncipale agēs q̄ habet
aliquā formā quā in alterū trāfundē pōt: no aut̄
ex hoc cōstituit agēs instrale: s3 ex hoc q̄ est appli-
catu a p̄ncipali agēte ad efficiū aliquē inducendū.
cu g in actu clauii p̄ncipale agens sit christus et
de' p̄ auctez: et vt hō p̄ merito ex ipa plenitudine
dñe bonitatis in eo: et ex p̄fecto gr̄e consequit q̄
possit in actu clauii: s3 hō ali' no pōt in actu cla-
uiū sicut per se agēs: qz nec ipē alteri gr̄az q̄ remit-
tunt p̄ta dare pōt: nec sufficienter me. eri: et iō no
el nū sicut agēs instrale. vñ et ille qui effectus cla-
uiū cōsequit no assilat vtēti clauib': sed christus: et
ppi hoc quātūcūqz aliqz habeat de gr̄a no pōt p̄
tingē ad effectū clauii nū applicet ad hoc vt mi-
ster per ordinis susceptionē. **T** Ad p̄mū g. dō: q̄
sic inter instrū et efficiū no exigit silūtudo fm coe-
nitā in forma: i3 fm. p̄portionē instrū ad effectū
ita etiā nec inter instrū et p̄ncipale agens: et talis
silūtudo est in sancta hoib': ad christū passu: et talis
silūtudo eis vñz clauii no cōfert. **T** Ad scdm dō
q̄ quis purus hō no possit alteri ex cōdigno gr̄az
mereri: in vñ merito pōt cooperari ad salutē al-
terius: et iō duplex ē bndictio. vna que est ab ipo
hoie puro sicut merente p̄ p̄priū actu: et talis pōt
fieri a quolibet scd in quo christus bitat p̄ gr̄az: et
hec requirit maioritatē bonitatis ad minus iqua-
tū meret hūl'mōl. alia ē bndictio qua hō benedī-
cit: vt bndictio que ē ex merito christi instraliū
alicui applicat: et q̄iu ad hanc requirit maioritas
ordinis: et no virtutis. **T** D. q. q. dō: q̄ sic partici-
pato forme que ē inducēda in effectū no facit in-
strūmēū: ita nec s̄tractio talis forme tollit vñz
instrū: et iō cu hō sit tñ instraliū agēs in vñz clauii
quātūcūqz p̄ p̄tm sit gr̄a p̄tū: p̄tū sit remissio
p̄toz nūllo tñ mō p̄uat vñz clauii. **T** Ad p̄mū
g dō q̄ donū spūlanti exigit ad vñz clauii non
vt sine q̄ siē no possit: s3 q̄ lne co incōgrue sit ex-
pte vtēti quātū subiectis se clauib' efficiū clauii
p̄sequat. **T** Ad scdm dō q̄ rex terren' in thesauro
suo defraudari et decipi p̄t: et iō hosti dispeſatoz
ei' no cōmittit. s3 rex celestis defraudari no pōt: q̄
totū ad ipius honore cedit et q̄ aliqz clauib' male
vtunf: q̄ nouit ex malis bona eliceret: et p̄ malos
et multa bona facē: et iō no ē sile. **T** Ad teritiū oī
q̄ Aug. loquit de remissionē p̄toz s3 q̄ sc̄ hoies
cooperant ad ip̄az: no ex vi clauii: s3 ex merito con-
gruit: et iō dicit q̄ et p̄ malos sacramenta misstrat:
et inter alia sacra et absoluto q̄ ē vñz clauii p̄pu-
tari oī: sed per mēbra colube. i. p̄ sc̄ hoies facū
remissionē p̄toz inquantū coz intercessionibus

pecta remittit. vel potest dici quod membra colubae noiat oes ab ecclia non possunt. q. n. ab eis sacra recipiunt gratiam consequuntur: non autem qui recipiunt ab illis quod sunt ab ecclia possunt: quod hoc propter peccant excepto baptismo quem in casu necessitatibus est ab excusato recipere.

Ad quartum dominum quod intercessio quam sacerdos malus ex propria persona facit non habet efficaciam: sed illa quam facit in minister ecclie habet efficaciam ex merito christi: ut ratione tamen modice oportet intercessio sacerdotis proposito subiecto prodere. **D**. iiiij. q. d. quod in oib[us] predictis manet clavis prius quam ad essentiam: sed visus impedit ex defectu mani. et. n. visus clavilis platione in vice requireat respectu eius in que utitur: ut si dicimus est p[ro]p[ter]a m[od]i in qua exercet visus clavilis est habens subditus. et quod per ordinacionem ecclie unus subditus alterius: id est per ecclie prelatorum potest subtrahiri alicuius ille qui erat subditus. unde cum ecclia hereticos et schismatics et alios huiusmodi priueret subtrahendo subditos vel simpliciter vel quantum ad aliquid: quantus ad hoc quo priuati sunt non possunt visus clavilis habere. **A**d primum ergo dominum quod materia sacramenti eucharisticie in qua sua potestate exercet sacerdos non est homo: sed panis triticeus: et in baptismate homo simpliciter. unde sic si subtraheret heretico panis triticeus confite non posset: ita nec si subtrahat platio absoluere potest potest tamquam baptizare et confidere quis ad sui damnationem. **A**d secundum dominum quod propositio habet veritatem quando non defit maria: sicut est in proposito.

Ad tertium dominum quod ex ipsa culpa non subtrahit materia: sicut per aliquam penam. unde pena non impedit per contrarietatem ad effectus inducendus: sed ratione dicta.

Ad tertium sic procedit: Ut et sacerdos possit ut clavis quam habet in quilibet horum: praecepit. n. clavis in sacerdotem descendit ex illa domini auctoritate qua dicit: Accipite spiritum sanctum: quoniam remitteritis peccata remittuntur eis. sed illud indeterminate dixit de oib[us]. quod habebat clavis in determinate potest ea ut in quibuslibet. **D**. clavis corporalis que aperit ymaginem seram aperit oea alias eiusmodi. sed omne p[ro]p[ter]a cuiuslibet horum est eiusdem rationis obstatuli respectu introitum celi. quod si potest vnu horum sacerdos per clavis quam habet absoluere: potest et quilibet alios. **D**. sacerdotum testamini noui est perfectus per veteris: sed sacerdos veteris testamini potest ut clavis priuata quam habebat discernendi inter leprosum et lepram in differenter in omnes. quod multo fortius sacerdos euan gelicus potest ut clavis sua priuata in oes. **S**ed hoc est quod dicit. xvij. q. i. Nulli sacerdotum licet pochianum alterius absoluere aut ligare. quod non quilibet potest quilibet absoluere. **D**. iudicium spirituale est esse ordinatum quod te porale. sed in iudicio temporali non est quilibet index quilibet iudicatur. quod cum visus clavilis sit iudicium quoddam non potest sacerdos quilibet sua clavis in quilibet utriusque.

Lterius vero quod sacerdos non possit super suum subditum

absoluere: sicut enim Augustinus in libro dicit: Nullus officio sacerdotis utrumque nisi imunis ab illis sit que in aliis iudicant. sed quoniam contingit quod sacerdos est participes criminis quod subditus suus commisit: sicut cum mulierem subditam cogit. quod virum non possit semper in suo subdito potest clavis utriusque. **D**. per priuata clavis habet ab omnibus defecit cura. sed quoniam alicui peccato annexus est irregularitas defectus: vel excusatio onis sua a qua simplex sacerdos liberare non potest quod non possit ut clavis priuata in illos quod talibus irretiti sunt. **D**. sacerdotum nostri iudicium et probestas per iudicium veteris sacerdotij figuratum est. sed minoribus iudicibus enim leges non omnia competebat diligenter: sed ad superiorum recurrebat: ut de Exposito. xxv. Siquid oritur inter vos quoniam regis. quod vir nec sacerdos est grauius potest possit subditum suum absoluere: sed debeat ad superiorum remittere.

Sed hoc: cuicunque comitatu principale comittitur et accessoriis. sed sacerdotibus comitatu quod subditus suis eucharistica dispensent ad quam ordinat absentia a p[ro]p[ter]a quibuslibet. quod sacerdos ab omnibus p[ro]p[ter]a potest subditus suum absoluere quantum est de clavis priuata. **D**. gratia operum tollit quantum sicut per gratiam dei. sacerdos sacramenta dispensat quoniam gratia dat quantum est de priuata clavis de omnibus p[ro]p[ter]a absentia potest. **L**terius vero quod aliquis non possit ut clavis in suum superiorum actum. n. sacraria quilibet requirit propria materia. sed propria maria viuis clavis: ut dictum est: est persona subiecta: quod in eo qui non est subditus non potest clavis sacerdos utriusque. **D**. ecclia militans immutat trionphantem. sed in celesti eccliae inferiori ager lumen non purgat aut illuminat aut perficit superiores quod nec aliquis sacerdos inferior potest ut clavis actione hierarchicalis que est per absolutionem in superiorum. **D**. iudicium scie deesse ordinati quod iudicium exterioris sicut in exteriori foro inferior non potest excusari aut absoluere superiore. quod vir nec in foro principalium.

Sed hoc: superiori placetur circumdatum est infirmitate: et contingit ipsum peccare. sed remedium hoc p[ro]p[ter]a est p[ro]p[ter]a clavis. quod cum ipse non possit in seipso ut clavis quod non potest esse summi index et reus: ut quod possit inferius in ipsum clavis priuata utriusque. **D**. absolutione quod sit per virtutem clavis ordinatus ad perceptionem eucharisticie. sed inferior potest superiore eucharistica dispensare si petat. quod et clavis priuata in ipsum utriusque si se ei subiectum. **R**emode domini ad prima. q. quod ea que circa singularia operari oportet non eodem modo omnibus competunt. unde sic per generalia medicine praecpta oportet ad his ubi medicos quibus praecpta via medicine singularis infirmis fuisse quod debet adaptari: ita in singulari principatu p[ro]pter illud qui vel praecpta legis tradit oportet aliquos qui ea singulari sunt quod debent adaptari: et propter hoc etiam in celesti hierarchicalia sub potestatis qui indistincte sunt pernumerant principatus qui singulari primum distribuitur: et sub his angelis qui singulari hominibus in custodia deputantur: ut per eis que dicitur. xx. dicta sunt in

¶. li. vñ et ita dñ esse in flatione ecclie militantis: ut apud aliquem est platio indistincte in omnes: et sub hoc essent alii qui super diversos distinctas potestates accepissent. et quia vius clavius requirit aliquam platiois potestatē per quam ille in quem vius clavius cōcatur efficit materia, propria illius actus: ito ille qui habet indistincta potestatē super omnes potest v. i. clavius in quālibet: illi aut qui sibi cōd distinctas potestates accepissent: non in quo libet possunt vi clavius: sed in eos tñ qui eis in sortē venerūt: nisi in necessitatis articulo ubi nemini sacramenta sunt deneganda. ¶ Ad primū ḡ dñm q̄ ad absolutionem a peccato requiri duplex potestas. s. potestas ordinis et potestas iurisdictionis. prima quidē potestas est equaliter in omnibꝫ sacerdotibus: non aut scđa: et ideo ubi domin⁹ jo. xx. dedit omnibꝫ apostolis communis potestates remittendi peccata: intelligit de potestate que cōsequit ordinē. unde et sacerdotibꝫ quando ordinant illa verba dicunt: sed petro dedit singulariter p̄tate remittendi peccata: Matth. xv. vi. intelligat q̄ ipse p̄ alijs h̄z p̄tate iurisdictionis. p̄tate aut ordinis quantū est de se se extēdit ad oēs absoluēdos: et iō idem dñe dixit: Quoꝫ p̄tate remitteris peccata. i. telligens tñ q̄ vius illius p̄tatis esse deberet p̄supposita p̄tate petro collata fī ipsius ordinationē. ¶ Ad secundū dñ q̄ etiā clavis materialis non potest aperire nisi serā. propria: nec aliqua virtus activa potest agere nisi in materia. propria. ma aut propria p̄tatis ordinis efficit aliquis per iurisdictionem: et iō non potest aliquis clavis ut ad eū in quem iurisdictionem non dat. ¶ Ad tertium dñ q̄ populus isti vñ populus erat: et vnuz tñ tēplū habebat: unde non oportebat sacerdoti iurisdictiones distinguere: sicut in ecclia in qua cōgregant diversi populi et natiōes. ¶ Ad secundū q̄ dñ q̄ p̄tatis ordinis quantū est de se extēdit se ad oīa p̄tate remittēda. sed q̄ ad vius huius p̄tatis: vt dictū est requiri iurisdictionem que a maioribꝫ in inferiores descendit: ideo potest superior aliqua sibi reseruare in quibꝫ iudicium inferiori non committit: alio de quol p̄tate potest simplex sacerdos iurisdictionem habere absoluere. Sunt autē quinq̄ casus in quibus oꝫ potest simplex sacerdos ad superiorē p̄tatem remittat. Primum est quādo est solēna imponenda pena: q̄ eius minister prius episcopus est: vt supra dī. .xiiij. dictū est. Secundus est de excoicatis quando inferior sacerdos non potest absoluere. tertius quādo inuenit irregularitatē contractā pro cuius dispensatione oꝫ ad superiorē remittere. quartus de incendiariis. quintus quando est consuetudo in aliquo episcopatu potest enormia criminia ad terrorē epo reseruant: q̄ consuetudo dat vel auferit in talibꝫ p̄tate. ¶ Ad p̄mū ḡ dñ q̄ in tali casu: nec sacerdos debet audire confessionē mulieris cū qua peccauit de illo p̄tō: sed deberet ad alium remittere: nec illa deberet ei cōfiteri: sed deberet licetē p̄tē ad alium

etudi: vel ad superiorē recurrire: si ille licentia dengāret: tuz p̄p̄ periculū: tū q̄ est minor vere: nūia si tñ absoluere absolutuz est: qđ. n. Augu. dicit q̄ non debet esse in codex criminis intelligendus: est fīm congruitate: non fīm necessitate sacramenti. ¶ Ad secundū dñm q̄ pena ab omnibꝫ defectibꝫ pene: quia adhuc post peractam penitentiam de homicidio aliquis remanet irregularia. unde sacerdos potest de criminis absoluere et pro pena amouēda ad superiorē remittere: nisi in excōicatione: quia ab solutio ab ipsa debet precedere absolutionē a peccato: quia qđi aliquis est excoicatus non potest recipere aliquod ecclie sacramētu. ¶ Ad tertium dñm q̄ ratio illa procedit quanto ad hoc in quibus sibi superiorēs p̄tates iurisdictionis referuant. ¶ Ad tertiū quōne dñm q̄ p̄tatis clavius quantū ē de se extēdit se ad oēs: vt dictū est. sed q̄ in aliquo sacerdos non possit p̄tate clavius vñ: contingit et hoc q̄ eius p̄tatis est ad aliquos sp̄liter limitata. unde ille qui limitauit potest extēdere in quem voluerit: et p̄p̄ hoc etiā potest sibi dare p̄tate in scipm q̄ vius ipse in scipm vñ clavius p̄tate nō possit: q̄ p̄tatis clavius requirit p̄ mā aliquo scipm: et ita aliu: sibi ipsi enī aliquis subiectus esse nō potest. ¶ Ad p̄mū ḡ dñm q̄ quānibꝫ episcop⁹ quē simplex sacerdos absoluere sit superior et eo simpli: tamē est inferior: eo inquit se ei ut p̄tore sacerdoti subiec̄t. ¶ Ad secundū dñ q̄ in angelis nō potest accidē aliquis defect⁹ rōtū: in inferioribꝫ suis superiorēs subdat: sicut accidit in homibꝫ: et iō nō ē sile. ¶ Ad tertium dñ q̄ iudicium exterius ē fīz hocies: sī iudicium p̄fessiois ē q̄ ad deū apud quē reddit aliquis minor ex h̄z q̄ peccat: nō aut apud hominē platoē: et iō in exercitorū iudicio: sū nullus in scipm finiaz dare potest excoicatois: ita nec alteri committē nec se excoicare: sī in foro p̄scie potest alteri committē suā absoluēdoz q̄ ipse vñ nō possit. Uel dñ q̄ absoluēto i foro p̄fessiois ē p̄nciplū p̄tatis clavius: et ex p̄tate respicit iurisdictionem: sī excoicatio respicit totalē iurisdictionem: q̄ tū at ad p̄tate ordīs oēs sunt ecclēs: nō at q̄ tū ad iurisdictionem: et iō nō ē sile.

¶ Qō. II.
Einde queritur
de conceptōe frīna. Et circa b̄ q̄ rūt tria. P̄tio qđ sit. Secundo cu*ius* sit. Tertio d̄ mō et dīc̄t̄ ip̄.

¶ D̄ primum sic pro
cedit: Ut q̄ male assignet qđā diffō de conceptōe frīna data. conceptio frīna ē admōntio frīis de emēdatōe delictoz frīna charitate: admonē. n. vī esse idē qđ ad metē reducē: et sic n̄ ē nisi oblūo. sī conceptio frīna n̄ ē tñ d̄ p̄tis oblūo. ḡ male ponit in dissimilatōe eius admonētio. ¶ D̄. conceptio in quandam violentiam sonat: quia idem videt esse